讯网（www.cninfo.com.cn）的《华夏航空股份有限公司 2024 年员工持股计划》，在 2024 年 10 月 26

日披露于《证券时报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《华夏航空股份有限公司 2024 年员工持

股计划第一次持有人会议决议公告》（公告编号：2024-052）、在 2024 年 11 月 12 日披露于《证券时

报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《华夏航空股份有限公司 2024 年员工持股计划非交易过户

完成的公告》（公告编号：2024-058）。

截至目前，公司本次员工持股计划正在有序推进中。

2、变更募集资金用途及部分募集资金投资项目实施主体

为提高资金使用效率，推动公司主营业务发展，满足募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）

实际实施的需要，充分保护投资者利益，公司分别于 2025 年 06 月 17 日召开第三届董事会第十九次会

议、第三届监事会第十八次会议，于 2025年 07 月 03日召开 2025年第一次临时股东大会，审议通过了

华夏航空股份有限公司 2025 年半年度报告全文

43

《关于变更募集资金用途及部分募集资金投资项目实施主体的议案》，同意公司变更募集资金用途及部

分募投项目实施主体：（1）同意将募投项目“引进 4 架 A320 系列飞机”变更为“引进 2 架 A320 系列

飞机”，缩减的架次将根据实际情况改为以公司自有/自筹资金投入，不再使用募集资金投入。基于节

约飞机引进成本的考虑，同意公司同步将该募投项目的实施主体由华夏航空变更为华夏航空的全资子公

司云飞飞机租赁（上海）有限公司（以下简称“云飞飞机”），后续所涉募集资金由华夏航空以借款形

式提供给云飞飞机用于实施募投项目，云飞飞机将在后续开立新的募集资金专项账户，公司和云飞飞机

将与开户银行及保荐机构东兴证券股份有限公司重新签订募集资金三方监管协议。“引进 4 架 A320 系

列飞机”原拟投入募集资金金额为 119,210.20万元，“引进 2架 A320系列飞机”拟投入募集资金金额

为 75,410.20 万元，剩余募集资金 43,800.00 万元将调整至新募投项目“引进 5 架 C909 系列飞机”。

（2）同意终止募投项目“购买 14 台飞机备用发动机”，后续将根据该项目的实际情况改为以公司自有

/自筹资金投入，不再使用募集资金投入。同意公司将拟投入原募投项目“购买 14 台飞机备用发动机”

的募集资金 48,700.00万元调整至新募投项目“引进 5架 C909系列飞机”。

具体内容详见公司在 2025年 06月 18 日披露于《证券时报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《华夏航空股份有限公司关于变更募集资金用途及部分募集资金投资项目实施主体的公告》（公告编

号：2025-030）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

华夏航空股份有限公司 2025 年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
0 0.00% 0 0 0 6,375 6,375 6,375 0.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
0 0.00% 0 0 0 6,375 6,375 6,375 0.00%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 6,375 6,375 6,375 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
1,278,241,550 100.00% 0 0 0 -6,375 -6,375 1,278,235,175 100.00%

1、人民币普

通股
1,278,241,550 100.00% 0 0 0 -6,375 -6,375 1,278,235,175 100.00%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
1,278,241,550 100.00% 0 0 0 0 0 1,278,241,550 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2025 年 06 月 10 日，孙超先生通过集中竞价交易方式增持 8,500 股公司股票，根据证监会、深交所规定，上市公司

董事和高级管理人员在任职期间，每年通过集中竞价、大宗交易、协议转让等方式转让的股份，不得超过其所持本公司

股份总数的百分之二十五。故，公司董事孙超先生所持有的 6,375 股公司股份被锁定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

华夏航空股份有限公司 2025 年半年度报告全文

45

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数
本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

孙超 0 0 6,375 6,375 高管锁定股
依据证监会、深

交所规定执行

合计 0 0 6,375 6,375 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用